N.º 27 — 5-7-2004 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 1191

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 165/2004

As múltiplas tarefas que actualmente estão confiadas ao Ga-
binete para os Assuntos do Direito Internacional, nomeadamente
as que resultam dos objectivos previstos no Despacho do Chefe
do Executivo n.º 108/2001, aconselham a que seja prorrogado
por dois anos o prazo previsto para o funcionamento desta equi-
pa de projecto.

Nestes termos;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, e nos termos do
artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de Agosto, o Chefe
do Executivo manda:

A duração do Gabinete para os Assuntos do Direito Interna-
cional é prorrogada até 31 de Dezembro de 2006.

25 de Junho de 2004.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

 Despacho do Chefe do Executivo n.º 166/2004

Tendo sido adjudicada à Este & Oeste — Projectos e Design,
Limitada, a prestação dos serviços de elaboração do «Projecto
de Academia de Ténis e Centro de Bowling e de Assistência Téc-
nica durante as obras de Empreitada», cujo prazo de execução
se prolonga por mais de um ano económico, torna-se necessário
garantir a sua cobertura financeira.

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, e nos termos do
artigo 15.º do Decreto-Lei n.º 122/84/M, de 15 de Dezembro, com
a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 30/89/M, de 15 de
Maio, o Chefe do Executivo manda:

1. É autorizada a celebração do contrato com Este & Oeste —
Projectos e Design, Limitada, para a prestação dos serviços de
elaboração do «Projecto de Academia de Ténis e Centro de Bowl-
ing e de Assistência Técnica durante as obras de Empreitada»,
pelo montante de $ 2 980 000,00 (dois milhões, novecentas e
oitenta mil patacas), com o escalonamento que a seguir se indica:

Ano 2004 ........................................................... $ 2 682 000,00

Ano 2005 .............................................................. $ 298 000,00

2. O encargo, referente a 2004, será suportado pela verba ins-
crita no capítulo 40.º «Investimentos do Plano», código econó-
mico 07.06.00.00.05, subacção 7.020.154.01, do Orçamento da
Região Administrativa Especial de Macau, para o corrente ano.

3. O encargo, referente a 2005, será suportado pela verba corres-
pondente, a inscrever no Orçamento da Região Administrativa
Especial de Macau, desse ano.

澳 門 特 別 行 政 區

第 165/2004 號行政長官批示

鑑於目前有多項工作交由國際法事務辦公室進行，尤其是第

108/2001 號行政長官批示規定的目標所產生的工作，故宜將該項

目組所定的運作期延長兩年。

基於此；

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據八月十一日第 85/84/M 號法令第十條的規定，作出本

批示。

將國際法事務辦公室的存續期延長至二零零六年十二月三十

一日。

二零零四年六月二十五日

行政長官 何厚鏵

第 166/2004 號行政長官批示

鑑於判給東西設計工程有限公司執行「編制網球學校及保齡

球中心圖則及在承攬工程期間提供技術支援服務」工作的執行期

跨越一財政年度，因此必須保證其財政支付。

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據經五月十五日第 30/89/M 號法令修改的十二月十五日

第 122/84/M 號法令第十五條的規定，作出本批示。

一、許可與東西設計工程有限公司訂立「編制網球學校及保

齡球中心圖則及在承攬工程期間提供技術支援服務」工作的執行

合同，金額為 $2,980,000.00（澳門幣貳佰玖拾捌萬元整），並分

段支付如下：

2004 年 ...................................................................... $ 2,682,000.00

2005 年 ......................................................................... $ 298,000.00

二、二零零四年之負擔由登錄於本年度澳門特別行政區財政

預算第四十章「投資計劃」內經濟編號 07.06.00.00.05 、次項目

7.020.154.01 之撥款支付。

三、二零零五年之負擔將由登錄於該年度澳門特別行政區財

政預算之相應撥款支付。